
 

 

令和６年５月１日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会 
(公印省略)   

 

 

日本医師会 医師賠償責任保険制度紹介動画の活用について 

～掲載URL・QRコードの変更～ 

 

 

平素は本会事業の推進につきまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

標記につきましては、４月 17日付でお知らせしたところですが、今般、日本

医師会から通知があり、動画内の一部誤植の修正にともなって、掲載 URL と QR

コードが変更になったとのことです。 

この動画は、日医医賠責保険制度の特徴やメリットの説明を、ストーリー仕立

てにて、約 10分間にまとめたもので、タイトルは「日本医師会 医師賠償責任保

険制度 ～Ａ会員のメリット～」と表記されていますが、日医Ａ②(Ｂ)、Ａ②(Ｃ)

も想定した内容となっています。 

修正版の掲載 URLと QRコードをお知らせしますので、貴会におかれましても

ご了知いただき、研修医や若手勤務医への入会促進活動等にご活用賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

日本医師会公式 YouTube チャンネル https://youtu.be/eXFSI236PG8 

  
 

 

 大阪府医師会 医事対策課 辻井  

TEL:06-6763-7011 

MAIL: ｍ-tsujii@po.osaka.med.or.jp 

https://youtu.be/eXFSI236PG8

